DELIBERAÇÃO N° 049/2022 | CEAS/PR

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEAS/PR, reunido ordinariamente no
dia 5 de Agosto de 2022, no uso de suas atribuições regimentais e;

Considerando a realização da Reunião Regional do Conselho Nacional de Assistência Social
com os CEAS das Regiões Sul e Sudeste;

Considerando  a  importância  de  qualificar  o  Controle  Social  do  SUAS,  por  meio  do
fortalecimento do trabalho conjunto com os Conselhos Estaduais de Assistência Social (CEAS) e
Conselho de Assistência Social do Distrito Federal (CAS/DF);

DELIBERA

Art. 1º Pela aprovação das indicações e custeios dos seguintes representantes do CEAS/PR na
Reunião Regional do Conselho Nacional de Assistência Social com os CEAS das Regiões Sul e
Sudeste, a ser realizado no município de Vitória/ES, conforme Anexo I desta Deliberação.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data.

Curitiba, 05 de agosto de 2022.

PUBLIQUE-SE

Renann Ferreira
Presidente do CEAS/PR

Renata Mareziuzek dos Santos
Vice- Presidente do CEAS/PR

ANEXO I
REPRESENTANTES CEAS/PR PARA REUNIÃO REGIONAL DO CONSELHO NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL COM OS CEAS DAS REGIÕES SUL E SUDESTE
Local: Vitória/ES – Data: 30 de agosto de 2022

Nome Descrição
Ademir José dos Santos Conselheiro Sociedade Civil
Adrianis Galdino da Silva Júnior Conselheiro Sociedade Civil
Neuseli Bertola Conselheira Governamental
Porcina Elizabeth de Oliveira Souto Conselheira Governamental

Publicado no DIOE nº 11237 de 11 de agosto de 2022